12

[bookmark: _GoBack]Приложение № 2

к Порядку и условиям

	Министерство строительства Кировской области
от ________________________________
(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) гражданина, _________________________________ адрес проживания, телефон)

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу предоставить мне меру по защите прав пострадавшего участника строительства жилья в форме освобождения от оплаты по договору, заключаемому с новым застройщиком с целью приобретения жилого помещения в строящемся или построенном многоквартирном доме, стоимости количества квадратных метров, равного количеству квадратных метров, стоимость которых оплачена пострадавшим участником строительства жилья в счет исполнения его обязательств по договору, за вычетом квадратных метров, стоимость которых возмещена в соответствии с законодательством Российской Федерации, но не более 18 квадратных метров площади жилого помещения на одного члена семьи из трех и более человек, 21 квадратного метра – на одного члена семьи из двух человек,
33 квадратных метров – на одиноко проживающего человека.
Я подтверждаю, что между мною и застройщиком заключен в соответствии с Федеральным законом от 30.12.2004 № 214-ФЗ «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации» и в настоящее время действует договор от _______ № _______ участия в долевом строительстве (договор от _______ № _______ уступки прав требования по договору участия в долевом строительстве).
Я подтверждаю, что обязательства по уплате цены договора от _______ № _______ участия в долевом строительстве (договора от _______
№ _______ уступки прав требования по договору участия в долевом строительстве) выполнены мною в полном объеме.
Во исполнение требований Федерального закона от 27.07.2006
№ 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие на обработку моих персональных данных. Я уведомлен(а) и понимаю, что под обработкой персональных данных подразумеваются любое действие (операция) или совокупность действий (операций), совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких средств с персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных.
Копии необходимых документов, определенных статьей 4 Закона Кировской области от 28.12.2016 № 41-ЗО «О мерах по защите прав
граждан – пострадавших участников долевого строительства многоквартирных домов на территории Кировской области», прилагаются:
1. ________________________________________________________________.
2. ________________________________________________________________.
3. ________________________________________________________________.

___________________________________ ________    «___»_________ 20___ г.
(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) гражданина)    (подпись)
___________________